İçinde birçok sosyal hizmeti barındıran vakıf müessesesinin ilk örnekleri sağlık ve eğitim alanlarında görülmektedir.

İslam tarihinde sağlık alanındaki ilk birim Emevi Halifesi I. Velid (705-715) tarafından (H. 86, M. 706) tarihinde Şam'da tesis edilmiştir. Türklerde İslami dönemde Orta-Asya'da ilk hastane, Karahanlı Böri Tigin Tamgaç Buğra Karahan'ın, Semerkant'taki evlerinden birini Darü'l-merza (hastane) olarak tahsis etmesi ile kurulmuştur. Darü'l-merza, dönemin diğer mimari eserlerinde olduğu gibi tipik dört eyvanlı Orta-Asya evi tarzındadır.